

INFORMACJA

Komisji Interwencji i Praworządności

Nr 63

NSZZ Solidarność

1 marzec 1989

Gorąca linia Warszawa-Bukareszt

Państwo Eugen i Viorica COMAN z Rumunii po zakończeniu krótkiego pobytu w PRL postanowili powracać do ojczyzny przez Wiedeń. Po upewnieniu się w ambasadzie Austrii, że nie obowiązuje ich posiadanie wizy, udali się do LOT-u, gdzie bez żadnych trudności sprzedano im bilety. 6 I zatrzymano ich przy odprawie paszportowej na Okęciu. Po poddaniu gruntownej rewizji ich samych i bagażu, nie pozwolono im na udanie się w podróż. Po godzinie przybył... przedstawiciel ambasady Rumunii, który stwierdził, że są podejrzani o chęć ucieczki z kraju. Państwo Coman zamiaru takiego nie mieli, ale wszelkie argumenty na nic się nie zdały. Polskie władze celne i graniczne nie sporządziły żadnego protokołu z przeszukania oświadczając wobec przedstawiciela ambasady, że sprawę się anuluje. Oboje Rumunów wypuszczono, ale ich paszporty pozostały w rękach pana z ambasady. W wyniku całego przejścia p. Coman dostał ataku serca. Lekarze ze Szpitala Bielańskiego wystawili zaświadczenie, z którego wynika, że chory w żadnym wypadku nie może lecieć samolotem, musi wracać pociągiem. Ponieważ paszporty zawierały adnotację "podróż samolotem", państwo Coman wystąpili do ambasady Rumunii o zezwolenie na podróż pociągiem. Tam im powiedziano, że konieczne jest tu zezwolenie ... polskiego MSZ-tu! Udali się więc w Al. Szucha, gdzie wywołali ogólne zdumienie. Bezradni zaczęli szukać pomocy. Dotarli do Komitetu Helsińskiego, który przekazał sprawę do KIIIP, niestety, telefonicznie. 5 II rano w mieszkaniu w którym przebywali Rumuni zjawiła się milicja. Ich dalszy los nie jest nam znany, zapewne już ich deportowano. Sprawność współpracy między SB i rumuńską "Siguridad" jest zaiste imponująca.

W obronie Vaclava HAVELA

21 II odbyła się w Warszawie manifestacja zorganizowana przez KPN i PPS w obronie Vaclava HAVELA skazanego przez sąd czechosłowacki na 9 m-cy więzienia o zastrzonym rygorze. Po wiecu na dziedzińcu UW demonstranci wyszli w kierunku KC; na Nowym Świecie, przy Świętokrzyskiej, zostali zatrzymani: Dariusz SOŃTA, Krzysztof MARKUSZEWSKI, Wojciech GAWKOWSKI, Piotr WALASEK, Krzysztof KRÓL. Manifestanci poszli dalej, przed Sejmem zatrzymano uczniów z Technikum Księgarskiego, wśród nich: Tomasza ANDRZEJEWSKIEGO, Piotra DABELSKIEGO, Jerzego WOŹNIAKA. Ponadto zatrzymano studentów: Mariusza GMURA i Roberta BUSZTĘ. Wszystkich zatrzymanych pobito. Oto fragmenty relacji Dariusza SOŃTY: "...Przy skrzyżowaniu ze Świętokrzyską ze szczególną brutalnością rzucili się na trzymających transparent szarpiąc, bijąc pięściami i długimi pałkami /każdy był uzbrojony w dwie pałki, długą i krótką/... zomowiec złapał mnie za kołnierz kurtki, wykręcił mi rękę i wepchnął do "suki", przy czym dostałem w plecy dwa bardzo silne ciosy pałką. Po minucie doprowadzono, a raczej dociągnięto Wojtka GAWKOWSKIEGO. Kopało go, biło pięściami i pałkami trzech lub czterech milicjantów ciągnąc jednocześnie po ziemi. Wsiadło też dwóch zomowców. Mówili: "takiś mocny? Józek to by cię k...zabił!", po czym siedzący za plecami Wojtka uderzył go pięścią w głowę, a siedzący obok łokciem w zęby. Gdy drugi pochwalił go, nie ukrywał dumy i spytał mnie i licealistę, czy też chcemy..."

Manifestacje młodzieży w Krakowie

17 II milicja zaatakowała pochód zorganizowany przez NZS i Federację Młodzieży Walczącej w rocznicę rejestracji NZS. Zatrzymano studentów: Marka KURZYŃCA /UJ/, Dariusza PIEKŁO /AGH/, Janusza JARKOWSKIEGO /AE/ i Ryszarda MŁYNARCZYKA /UJ/. Przy rozdawaniu ulotek zatrzymano Wojciecha CZECHA i Krzysztofa KALIŃSKIEGO z UJ; skierowano wnioski na kolegium. Podczas rozpędzania demonstracji pobito: Ryszardą MŁYNARCZYKA /okładany pięściami, wyrwane włosy, wleczony po ziemi/, Rafała DOBROWOLSKIEGO, Jerzego ROŚLA /bity po twarzy i wleczony po ziemi/, Marka KURZYŃCA /wyrwane włosy/, Zbigniewa BRZYSKIEGO. Po-

bito też działaczy FMW. W proteście przeciwko biciu grupa studentów zorganizowała "sit-in" w Collegium Novum, inna zaś przez 4 godziny przetrzymywała w gmachu V LO ministra edukacji Fisiaka, żądając zwolnienia zatrzymanych. Obie akcje zakończono po 4 godz., gdy rektor Koj przywiózł zatrzymanych.

21 II podczas demonstracji KPN zatrzymano studentów UJ: Piotra JARKA, Krzysztofa BROZKA i Marcina JACHYMIAKA. Zwolniono ich po kilku godzinach zapowiadając skierowanie wniosków do kolegium.

Po manifestacji w obronie Vaclava Havela, po wiecu na Rynku, wszyscy udali się w kierunku Komitetu Wojewódzkiego na ul. Karmelickiej. Zatrzymano: Jarosława POCA, Pawła JACHIMIAKA, Zbigniewa BROŻKA, Dariusza PIEKŁO /AGH/ i Piotra KEDZIERSKIEGO /WSP/. Szli pod Komitet Woj. gdyż w czasie spotkania studentów w ostatnią niedzielę z sekretarzem KW Gajewiczem obiecano im, że we wszystkich sprawach mogą zwracać się bezpośrednio do niego i będą przyjęci.

24 II o godz. 15,30 na Rynku przy pomniku Mickiewicza zorganizowano wiec na znak protestu przeciwko zatrzymaniom i pobiciom w dniu 17 II. Po wiecu ok. 2 tys. osób ruszyło ulicą św. Anny, tam zostali zatrzymani przez ZOMO. Kilkanaście osób wylegitymowano, nie zatrzymywano. Pochód ruszył dalej w kierunku UJ i Urzędu Miasta. Przed Urzędem Miasta czekały na nich ogromne oddziały MO. Zatakowano gazem, armatkami wodnymi i pałkami, rozbijając pochód. Jedna grupa schroniła się w UJ, druga u Franciszkanów. Uciekających bito pałkami. Kościół Franciszkanów i Uniwersytet otoczono. Ok. godz. 18-ej zdjęto blokadę - wówczas ci, którzy schronili się w kościele zwartą grupą przeszli do collegium novum, tam po krótkim wiecu i informacji rektora Grodzińskiego, że w tej chwili zatrzymanych jest jeszcze 10 osób, lecz po wylegitymowaniu zostaną zwolnieni - wszyscy rozeszli się. Podczas zajęć poturbowany został student i uczestnik WiP Grzegorz SURDY, na którego z bliskiej odległości skierowano strumień z armatki wodnej.

W obronie Adama SŁOMKI

22 II w ośmiu miejscowościach województwa katowickiego: Katowicach, Chorzowie, Sosnowcu, Gliwicach, Bytomiu, Jastrzębiu, Żarach i Tychach odbyły się manifestacje zorganizowane przez KPN, PPS, Solidarność i NZS w obronie represjonowanego Adama SŁOMKI /Nr 43 i 61 INF./, a szczególnie przeciwko konfiskacie samochodu, próbie eksmisji z mieszkania, bezkarności ppłk SB Zygmunta Zygałdo, winnego śmierci matki Adama /w aktach jest zaświadczenie lekarskie, że Z. Zygałdo jest chory i przez 12 m-cy nie może stanąć przed sądem!/. Podczas manifestacji interweniowała milicja. W Gliwicach zatrzymano Leszka PIWKO i Leszka ZARZYCKIEGO. W Katowicach usiłowano zatrzymać Adama Słomkę, ludzie pomogli mu w ucieczce.

Lepiej bić pianę, niż malować

Warszawa. 24 II Pomarańczowa Alternatywa obmalowała pasaż koło domów "Centrum" /efekty widzieliśmy wszyscy w TV/. MO zatrzymała ok. 50 malarzy. Są wśród nich: Wojciech SOBOLEWSKI, Robert JEZERSKI, Waldemar SIKORA, Piotr RYMARCZYK, Roman BARTOSIAK, Wojciech ROSZKOWSKI, Albert KATANA, Adam RYĆ, Magda PODWYCHOCKA, Jacek WARDA, Wojciech MAJA, Ireneusz FRONCZAK, Łukasz MALICKI, Stanisław GIEGA, Michał GÓRNY, Hubert BISKUPSKI, Jakub RYMKIEWICZ i W. TCHWIŁIŃSKI. Osadzono ich w areszcie Komisariatu MO przy ul. Widok. Ponadto zostali zatrzymani: Jarosław LEJKO - pobity przy zatrzymaniu, Rafał TICHY, Marcin MELLER, Paweł MATYSIAK, Marcin ŁUCYŃIAK, Grzegorz KORCZYŃSKI, Marta MILLER i Wojciech GAWKOWSKI - pobity przy zatrzymaniu. O przebiegu wydarzeń KIIP została poinformowana bezpośrednio z komisariatu na Wilczej: zatrzymani skorzystali z tego, że pozostawiono ich sam na sam z telefonem. W niedzielę 26 II "pomarańczowi" gromadnie przystąpili do zmywania swych dzieł. MO interweniowała i tym razem. Zatrzymano NZS-owców: Krzysztofa PŁASKE, Martę MILLER i Agnieszkę STARZYK /przew. Komisji Interwencji Politechniki/. Pozostali pobiegli pożalić się do komisariatu na Widok. Tam wyrażono zdumienie z powodu przerwania tak słucznej działalności /oskrobano już żyłkami wszystkie szyby/ i odesłano "wyżej"

czyli na Wilczą. W międzyczasie zatrzymanych zwolniono.

Łódź. 24 II "Galebia Działań Maniakalnych" zorganizowała publiczne bicie piany wokół Okrągłego Stołu. Za drobną opłatą każdy mógł się przyłączyć do zbożnego dzieła - dla dzieci przewidziano zniżkę, zaś uczestnicy obrad Okrągłego Stołu mogli to czynić zupełnie bezpłatnie. Po ubiciu 200 ton piany /?/ "hęp" zakończono wystawieniem palców w "V" i odśpiewaniem hymnu Rycerzy Okrągłego Stołu, "Wlazł kotek na płótek". Obrady, których porządku strzegły dwa samochody z szyldem i jeden agent 997, odbyły się w zupełnym spokoju.

W sądach

Katowice. 21 II Sąd Woj. rozpatrzył odwołanie WUSW od wyroku Sądu Rej. w JASTRZĘBIU uniewinniającego Lesława SZUWARSKIEGO /nr 48,49,56,60 i 61 INF./ od zarzutu pobicia milicjantów. Utrzymano w mocy wyrok I instancji. Umożliwia to nadanie biegu wnioskowi L.Szuwarskiego - wystąpił on z powództwem cywilnym przeciwko milicjantom, którzy go pobili.

Bełchatów. 21 II odbyła się kolejna rozprawa przeciwko milicjantowi Jerzemu Wojtczakowi oskarżonemu o pobicie w dn.9 IV 88 Wojciecha WYCZACHOWSKIEGO /Nr 26,50 i 51 INF./. Przesłuchano świadków obrony /funkcjonariuszy MO i prokuratury/. Ich zeznania były sprzeczne z poprzednio złożonymi. Pełnomocnik oskarżyciela posiłkowego wniósł o dostarczenie notatnika służbowego J.Wojtczaka i protokołu RUSW dot. użycia przymusu bezpośredniego wobec poszkodowanego. Sąd wniosek uwzględnił. Pełnomocnik W.Wyczachowskiego zapowiedział też złożenie wniosku sygnalizującego nieprzewidywalności w funkcjonowaniu prokuratury i MO w Bełchatowie. Kolejna rozprawa odbędzie się 13 III, godz.13

Gdańsk. 22 II Sąd Rej.rozpatrzył sprawę Sławomira JAKUBOWSKIEGO /Nr 62 INF./, doprowadzonemu z aresztu oskarżonemu zarzucano rzucenie kamieniem /jednym / w radiowóz. Jedynym dowodem w sprawie były zeznania funkcjonariuszy, bowiem brak jakichkolwiek materialnych dowodów czynu. Jakubowski przyznał się jedynie do użycia obelżywych słów w chwili zatrzymania. Sąd rozstrzygnął wątpliwości na niekorzyść oskarżonego i skazał go na 1 rok i 6 mies.pozbawienia wolności z zawieszeniem na 4 lata, 100 tys.zł.grzywny /na jej poczet zaliczono 72 tys. za 72 dni aresztu/ oraz 40 tys.nawiązki i 26 tys.kosztów. W zastępstwie biorącego udział w okrągłym stole mec.Taylora bronił mec.Kaziewicz.

Kraków. 23 II Sąd Wojewódzki przystąpił do rozpatrzenia sprawy Kazimierza SULKI /Nr 55 INF./, funkcjonariusza SB, który odmówił swego udziału w "przerywaniu pozareligijnej działalności ks.Chojnackiego". Sąd w składzie: W.Faska, B.Stachurska i B.Bochyńska sprawę odroczył, ponieważ oskarżony przebywający w ZK Barczewo nie został o niej powiadomiony. Jednocześnie sąd uchylił areszt tymczasowy. Terminu kolejnej rozprawy nie ustalono.

23 II Sąd Penitencjarny w Nowym Sączu miał rozpatrzeć sprawę Kazimierza KRAUZEGO /Nr 17,32,37 i 61 INF./, któremu 19 II upłynął 9-cio miesięczny okres przerwy w odbywaniu kary. Na wniosek pełnomocnika adw.Modelskiego przekazano rozpoznanie sprawy sądowi w Krakowie.

12 I Naczelny Sąd Administracyjny uchylił decyzję sądów I i II instancji w sprawie obciążenia Tomasza GUGAŁY podatkiem obrotowym z tytułu prowadzenia działalności wydawniczej bez zezwolenia. Przekazując sprawę do ponownego rozpatrzenia NSA nakazał Urzędowi Skarbowemu poczynienie samodzielnych ustaleń stanu faktycznego, bowiem poprzednio oparto się jedynie na ustaleniach toczącego się również postępowania karno-skarbowego. Postępowanie karne przeciwko T.Gugale zawieszono do zakończenia postępowania podatkowego. Grozi mu kilkumilionowa grzywna.

Kalisz. 23 II w Sądzie Rej. odbyła się kolejna rozprawa przeciwko Andrzejowi DIETRICH-MIŁOBĘDZKIEMU, psychiatrze i biegłemu sądowemu /Nr 11,60 INF./, oskarżonemu o potrącenie samochodem i porzucenie na miejscu wypadku bez udzielenia pomocy 8-letniego Krzysztofa NOWICKIEGO. Dziecko zostało inwalidą. Prokurator wniósł o uznanie oskarżonego winnym zarzutów z art.145 §2 kk /narusze-

nie bezpieczeństwa w ruchu drogowym prowadzące do ciężkich obrażeń ciała lub śmierci/ i art.164 §1 kk/ nie udzielenie pomocy/ i domagał się łącznej kary 4 lat pozbawienia wolności, 2 lat pozbawienia prawa wykonywania zawodu i za zurowadzenia pojazdów mechanicznych na 5 lat. Ojciec chłopca powiedział, krzywdę wyrządzili nie tylko sprawca wypadku, ale i stronnice, skorumpowane sądy poprzednich instancji. obrońca dr Miłobędzkiego wniosł o uniewinnienie Wyrok miał być ogłoszony 25 II.

Warszawa. 21 II Sąd Najwyższy po raz trzeci odroczył rozprawę przeciwko licjantowi Andrzejowi Serejowi, sprawcy śmierci Grzegorza LUKSA /Nr 4, 5 i 59 INF./. Odroczenie nastąpiło ze względów formalnych /nie doręczenie wezwań oskarżonemu i pisma rewizyjnego oskarżyciela posiłkowego/ na wniosek obrońcy mec.Dońca. Obecni byli rodzice Grzegorza, grupa pracowników i studentów UW oraz przedstawiciele KIIIP.

Stalowa Wola. Czterej pracownicy Zakładów Mechanicznych "NIMET" w Nisku, przywróceniu do pracy decyzją Sądu Rejonowego w Stalowej Woli 30 XII 88: Zdzisław SAWICKI, Józef SUDOŁ, Marian GRZYBOWSKI i Edward GĄSIOREK /Nr 46,51,54 i 55 INF./ nadal są bezrobotni. Dyrekcja zakładów wniosła rewizję do Sądu Wojewódzkiego.

Kolegia

Gdańsk. Władze województwa wydały postanowienie o stosowaniu trybu przyspieszonego do dnia 30 czerwca br w Gdańsku, Gdyni i Sopocie.

21 II odbyło się kolegium Marka WISZOWATEGO, lat 19, pracownika Stoczni obwinionego o rzucanie kamieniami w czasie manifestacji w niedzielę 19 II br. Obwiniony nie przyznał się do zarzucanego czynu. Został zatrzymany wraz z grupą nieletnich 13 i 14-to letnich chłopców, których po wylegitymowaniu zwolniono do domu. Kolegium uznało winę za udowodnioną i ukarało go grzywną 50 tys., nawiązką 50 tys. oraz kosztami 1,5 tys.zł.

Koszalin. 27 I kolegium w Koszalinie ukarało 1 miesiącem bezwzględного areztu i nawiązkami po 35 tys.zł. uczestników ruchu WiP - Grzegorza KOZAKA i Marcela MULARSKIEGO za to, że 24 XII 88 na murach w mieście malowali napisy: "Wesołych Świąt życzy Młodzież Anarchistyczna". Oskarżyciel żądał tylko grzywnien po 35 tys. Obaj złożyli odwołania.

Warszawa. 14 II przed kolegium rozpatrywano sprawę Macieja ZALEWSKIEGO obwinionego z art.52a §1 pkt 1. Zapytano obwinionego czy podtrzymuje złożone w sprawie zeznania. Zdziwiony wyjaśnił, że żadnych zeznań ani przed sądem ani przed kolegium nie składał. Wówczas odczytano rzekome przyznanie się do winy. Po oględzinach protokołu okazało się, że podpis obwinionego widniał pod notatką informującą go o terminie kolejnej rozprawy a nie pod "zeznaniem". Sprawę odroczone.

15 II odbyło się kolegium Piotra SKORUPIŃSKIEGO, studenta, obwinionego z art.65 §2 kw. 17 I br został on zatrzymany ok. godz.16 na ulicy, nie miał przy sobie dowodu osobistego tylko legitymację studencką. Notatkę z wnioskiem o skierowanie sprawy do kolegium sporządzono dopiero 29 I br. Sprawę odroczone. Powołano świadka funkcjonariusza MO Bogdana Wojdę.

Radom. 22 II odbyło się kolegium II instancji Jerzego STĘPNIA obwinionego o składanie kwiatów w rocznicę wydarzeń radomskich z 1976 roku /nr 52 INF./. Oskarżyciel wycofał wniosek o ukaranie. Kolegium poprzestało na obciążeniu go kosztami postępowania /750 zł./

Pińsk. 13 II Grzegorz ZYCH z Barlinka odbywający służbę zastępczą w Pińsku został ukarany przez kolegium grzywną w wysokości 30 tys. + 1,5 tys.zł.kosztów za rozdawanie ulotek w klubie młodzieżowym w Pińsku w dn.30 II 88r.

Kraków. Jak obliczyli przedstawiciele KIIIP w Krakowie, w mieście tym w rok 1988 w sprawach politycznych kolegia orzekły karę grzywny 95 razy na łączną sumę 3 690 750 zł.

Zachłanny SUSW

Warszawa. 10 VI 88 przeprowadzono rewizję u Tadeusza WYPYCHA. Skonfiskowano komputer AMSTRAD CPC 6128, dyskietki i druki. Postawiono zarzut z art. 52a. Kolegium I instancji 29 IX 88 orzekło przepadek rzeczy i grzywnę 50 tys. zł. 19 I 89 odbyło się kolegium II instancji. Uniewinniło ono T. Wypycha z braku dowodów winy /poprzednie orzeczenie oparte było o domniemanie, a nie o dowody/. T. Wypych zgłosił się do SUSW po odbiór swych rzeczy. Odmówiono mu ich zwrotu, powołując się na "odwołanie" od prawomocnego orzeczenia kolegium do komisji d/s orzecznictwa!

Ochotniczki w SB

24 II po akcji ulotkowej KPN ok. 11,40 cała klasa IIIA XII Liceum Ogólnokształcącego w Łodzi została wezwana na badania lekarskie. W tym czasie dyrektorka Wasilewska i wychowawczynie Bartna zrewidowały rzeczy uczniów. Ulotek nie znalazły.

Rewizje

Tczew. 18 II do mieszkania Sławomira TOPOLSKIEGO, pracownika Stoczni oraz uczestnika Ruchu Młodzieży Niezależnej, wtargnęli funkcjonariusze SB i zabrali transparenty przygotowane na niedzielną manifestację. Nie mieli nakazu rewizji.

Wałbrzych. 22 II dostał wezwanie do WUSW Waldemar JĘDRZEJCZUK, który odprawuje wojsko w KW "Thorez" w Wałbrzychu. 2 II powstał tam Komitet Organizacyjny "S", którego członkiem jest W. Jędrzejczuk. Podczas rozmowy padła tylko jedna propozycja - współpraca. W przypadku odmowy - wyrzucenie z pracy. Gdy on przebywał w SUSW w jego pokoju w hotelu robotniczym "Skarbek" przeprowadzono rewizję w obecności portiera, od którego zażądano wydania klucza. Nakazu rewizji nie okazano.

Związek i związkowcy

Opole. Do Zakładów Naprawczych Taboru Kolejowego w Opolu przyszło pismo z Federacji Związków Zawodowych Pracowników PKP z zaleceniem zorganizowania strajku płacowego w dniach 18 - 28 II br.

Kłopoty lekarzy

Konin. Dr Paweł KOTLARSKI, zatrudniony w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Koninie dostał przydział na mieszkanie spółdzielcze. Pozostało tylko odebrać klucze. Jednak gdy 24 I br żona zgłosiła się po klucze, w wykrętny sposób poinformowano ją o zawieszeniu decyzji. Dr Kotlarski jest działaczem "S", w 1986 prowadzono przeciwko niemu umorzona na mocy amnestii śledztwo o kolportaż, w 1987 na podstawie tych samych zarzutów ukarano go grzywną. Funkcjonariusze SB zapowiedzieli mu, żeby nie wyobrażał sobie, że pozwolą mu na otrzymanie mieszkania w Koninie. No i sprawdziło się. Dr Kotlarski wystąpił do sądu, pierwsza rozprawa odbyła się 22 II. Wyjaśniło się na niej, że usunięcie przeszkód w przydziale mieszkania leży w gestii dyrektora szpitala, Ziajki. Ten jednak starannie unika spotkań z "niepożądanym elementem". Kolejna rozprawa 9 III.

Warszawa. Dr Wojciech PYPNO /Nr 57,60 INF./ został zatrudniony na podstawie umowy na czas określony /1 rok/ na stanowisku st. asystenta w klinice urologii Szpitala im. prof. Orłowskiego. Będziemy bacznie śledzić jego dalsze losy tym bardziej, że ostatnio jako przewodniczący szpitalnej "S" skierował do dyr. Brzozowskiego pismo, informujące o kontynuowaniu działalności Komisji Zakładowej.

Głodówka bezpaszportowców

Utworzony przez WiP 24 II w Gdańsku "Klub więźnia granic" rozpoczął dziś protest głodowy, który ma trwać do 2 III br. Udział w głodówce biorą: Wojciech BAFELTOWSKI, Adam JAGUSIAK, Marek KRUKOWSKI /protest podjął we Wrocławiu i za-

powiedział przyjazd do Gdańska/, Małgorzata TARASIEWICZ /po raz 7 odmówiono jej wydania paszportu - otrzymała stypendium w USA/, Klaudiusz WESOŁEK, Janina WEHRSTEIN i Bożena ZIELIŃSKA. Protest prowadzony jest w mieszkaniu prywatnym w Sopocie przy ul. Pułaskiego 9 m 14. Rzecznikiem głodujących jest Jarosław DUBIEL zam. Sopot, ul. Kraszewskiego 37 m 34, tel. 51-43-76. Do głodujących przyłączył się poza siedzibą Michał KOWALSKI.

Oprych czy milicjant?

Często trudno odgadnąć, bowiem po Warszawie grasują patrole młodzieńców w cywilu, którzy machnąwszy ofierze przed nosem legitymacją przystępują do legitymowania, a czasem i do czegoś więcej. 22 I^l o godz. 21 trzech panów zatrzymało inwalidę, Jerzego KOLARZOWSKIEGO. Pokazali legitymacje służbowe, następnie wylegitymowali go, pobili i obrabowali. Ofiara dotarła na komisariat, gdzie sporządzono notatkę. Podobno napastnicy podszywali się pod MO. Tylko jak to rozpoznać, gdy zatrzymują nas energiczni cywile?

Nowa Huta żegna ks. Jancarza

Ksiądz JANCARZ, długoletni, niezwykle zasłużony duszpasterz hutników, współtwórca i opiekun Duszpasterstwa Ludzi Pracy przy kościele bł. Maksymiliana Kolbe w Mistrzejowicach i gospodarz Konferencji Praw Człowieka, Kraków 1988, został mianowany proboszczem w podkrakowskim Kocmyrzowie.

Potwierdzenia wpłat

Od środowiska Siedlce i Biała Podlaska, ze zbiórki na "opłatki" - 51.300 zł.; RSJ - 100 USD; MR - 5.000 zł.; Antoni Maksimowicz - 7.000 zł.; Polonia Amerykańska za pośrednictwem rzecznika KKW - 630 USD; Polonia ze Szwecji - 500 koron; Norweski Komitet Helsiński dla KIIP - 150 USD i 20 funtów bryt.; Jean Sintes, zwolniony z pracy aktywista związkowy z zakładów CoFradel w Lyonie /Francja/ - 1000 FF /część odszkodowania za zwolnienie, które prawie w całości przeznaczył dla różnych ruchów demokratycznych w Europie Wschodniej/.

Dziękujemy!

Sprostowanie

W nr 62 INFORMACJI mylnie podaliśmy, że Izba Wojskowa Sądu Najwyższego podjęła uchwałę dotyczącą sprawy rewizyjnej Nelly BIESIEKIERSKIEJ w siedmiuosobowym składzie. W rzeczywistości uchwałę tę podjęło pełne gremium sędziów Izby Wojskowej Sądu Najwyższego.